

Protokół Nr 3/VI/2024
posiedzenia Komisji Kultury
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 25 czerwca 2024 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 12 radnych
obecnych - 11 radnych
nieobecna - 1 radna

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr **1** i **2** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla radnych stanowią załącznik nr **3** do niniejszego protokołu.

Zaproszenia dla gości stanowią załącznik nr **4** do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji Kultury p. Karolina Kępka.

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 2/V/2024 z dnia 21 maja 2024 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi za 2024 rok – **druk nr 156/2024.**
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi na lata 2024-2050 – **druk nr 157/2024.**
5. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Nowe Centrum Łodzi za 2023 r. – **druk nr 139/2024.**
6. Informacja Wydziału Kultury UMŁ na temat bieżących wydarzeń kulturalnych.
7. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka powitała na posiedzeniu Komisji obecnych radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji sprawdziła, niezbędne do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii, quorum.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poinformowała zebranych, że do Komisji Kultury wpłynęły w dniu dzisiejszym autopoprawki do projektów uchwał Rady Miejskiej w Łodzi ujętych w **druku nr 156/2024** oraz w **druku nr 157/2024** (projekty te znajdują się w punkcie 3 i 4 proponowanego porządku obrad). Pani Przewodnicząca zaproponowała, by Komisja rozpatrzyła każdy z tych projektów uchwał łącznie z autopoprawką.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto: „za” – 6 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymujących się” – 0 głosów.

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 2/V/2024 z dnia 21 maja 2024 r.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka poinformowała, że projekt protokołu załączono do Aktówki. Zapytała o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr 2/V/2024 z dnia 21 maja 2024 r.

Ad pkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi za 2024 rok – druk nr 156/2024, wraz z autopoprawką.

Dyrektor Wydziału Budżetu UMŁ w Departamencie Finansów Publicznych pani Małgorzata Wojtczak przedstawiła zebrany przedmiotowy projekt uchwały, wraz z autopoprawką – w zakresie merytorycznego zainteresowania Komisji (załącznik nr 5 i 6 do protokołu).

Faza pytań i dyskusji.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: takie mam pytanie – na s. 8 autopoprawki jest informacja o przekazaniu kwoty 400 000 na realizację festiwalu pn. „Bomba Megabitowa.” Rozumiem, że to jest wydarzenie realizowane przez EC 1 Łódź – ale czy można poprosić o więcej szczegółów?”

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: jest z nami przedstawiciel instytucji i on odpowie na pytanie.”

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: festiwal „Bomba Megabitowa,” to jest wydarzenie, które jest zaplanowane w EC 1, a konkretnie w ramach działalności Centrum Nauki i Techniki EC 1 – to jest wydarzenie, które wpisuje się w działalność statutową EC 1 i Centrum Nauki i Techniki, ponieważ jest to wydarzenie w formie festiwalu popularnonaukowego, poświęconego generalnie rozwojowi technologii i jego społecznym aspektom. Wydarzenie będzie miało formę w szczególności wykładów, prelekcji, spotkań z ludźmi ze świata nauki, ale również spoza świata nauki, w kontekście właśnie społecznych aspektów rozwoju technologii. W swoim założeniu ma również wspomagać młodych naukowców i młodych twórców, w pokazywaniu się szerokiej publiczności.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: czy to będzie cykliczne wydarzenie?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: chcielibyśmy, żeby to było cykliczne wydarzenie – w tej chwili rozmawiamy o wydarzeniu w 2024 r.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: czyli odbędzie się jesienią, jak się domyślam?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: tak, zaplanowane jest w listopadzie.

Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury p. Joanna Budzińska: jak Państwo promują to wydarzenie?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: w tej chwili tego wydarzenia jeszcze nie promujemy, ponieważ jeżeli będzie tutaj zgoda Komisji, a następnie Rady Miejskiej, wydarzenie będzie promowane – ono będzie promowane szeroko, czyli wszystkimi ogólnodostępnymi kanałami komunikacji, zarówno social mediami, jak i mediami

niskimi. Nie ma w tej chwili jeszcze szczegółowego planu komunikacji, ale jako wydarzenie własne EC 1, wpisujące się w działalność jednostki – będziemy chcieli bardzo mocno promować, na lokalnej, ale również ogólnopolskiej scenie to wydarzenie.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: a czy, kwota 400 000 zł, to jest całkowity budżet tego festiwalu popularnonaukowego, czy to jest część?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: to znaczy, być może wykonawca takiego wydarzenia będzie w stanie jakiś ekwiwalent tutaj złożyć, natomiast to są środki, które wystarczą na realizację tego wydarzenia w całości.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: ile dni będzie trwał festiwal?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: dwa dni.

Radny p. Marcin Gołaszewski: a kto jest partnerem tego wydarzenia?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: generalnie pomysł tego wydarzenia pochodzi z Instytutu Polska Przyszłości im. Stanisława Lema.

Radny p. Marcin Gołaszewski: była tutaj mowa o środowisku naukowym – ze strony naszych uczelni, Politechniki lub Uniwersytetu, zainteresowania w tej chwili nie ma?

Przedstawiciel EC 1 Łódź – Miasto Kultury p. Adrian Kulesza: w tej chwili nie mam takich deklaracji, ale to jest oczywiste, że będziemy tego naukowego wsparcia również szukali.

Więcej pytań i głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Miasta Łodzi za 2024 rok, w zakresie swojego merytorycznego zainteresowania – **druk nr 156/2024, wraz z autopoprawką.**

Ad pkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łodzi na lata 2024 – 2050 – druk nr 157/2024, wraz z autopoprawką.

Dyrektor Wydziału Budżetu UMŁ w Departamencie Finansów Publicznych pani Małgorzata Wojtczak omówiła powyższy projekt uchwały, wraz z autopoprawką – w zakresie merytorycznego zainteresowania Komisji (załącznik nr 7 i 8 do protokołu).

Pytań i głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Łodzi zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łodzi na lata 2024 – 2050 – **druk nr 157/2024, wraz z autopoprawką**, w zakresie swojego merytorycznego zainteresowania.

Ad pkt 5. Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Nowe Centrum Łodzi za 2023 r. – druk nr 139/2024.

Kierownik Oddziału w Wydziale ds. Zarządzania Projektami UMŁ w Departamencie Strategii i Rozwoju pan Krzysztof Oleszek: zgodnie z uchwałą z 2015 r. Prezydent Miasta Łodzi jest zobowiązany do corocznego przedstawiania sprawozdania z realizacji Programu Nowe Centrum Łodzi. Państwo Radni otrzymali te materiały – są one zawarte w **druku nr 139/2024** (załącznik nr 9 do protokołu).

Można powiedzieć krótko, że tak naprawdę, sprawozdanie już przyjmuje formę historyczną, bowiem Program jest zrealizowany na poziomie 99 %. Jeśli traktujemy to jako zbiór projektów, które są wymienione i Państwo Radni co roku się z nimi zapoznają, to są niewielkie zmiany w stosunku do ubiegłego roku – 1 % więcej widzimy.

Faza pytań i dyskusji.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: na s. 8 sprawozdania jest zapisane, że w ramach Projektu 2 Rewitalizacji Obszarowej Centrum Łodzi mamy realizowaną inwestycję przy ul. Sienkiewicza 22 – i zapisane jest, że planowane jest zakończenie tej inwestycji do 30 maja br., a sam dokument jest z 3 czerwca br., pytanie więc, czy 3 czerwca nie było wiadomo, czy ta inwestycja została ukończona z terminem 30 maja?

Kierownik Oddziału w Wydziale ds. Zarządzania Projektami UMŁ w Departamencie Strategii i Rozwoju pan Krzysztof Oleszek: wszystkie projekty, które są pokazane w raporcie – stan tych projektów jest na 31 grudnia 2023 r., więc...

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: rozumiem.

Kierownik Oddziału w Wydziale ds. Zarządzania Projektami UMŁ w Departamencie Strategii i Rozwoju pan Krzysztof Oleszek: też od razu uprzedzając ewentualne kolejne pytania dotyczące innych projektów, tam się zdarza sytuacja podobna – trzeba też zwrócić uwagę na moment chwycenia tych projektów.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: tak, ale jeżeli chodzi o dzisiejszą datę, to czy w takim razie inwestycja przy ul. Sienkiewicza 61a, te terminy do 30 czerwca br. w Projekcie 5, to te inwestycje są zakończone? Czy planowane są do zakończenia do końca czerwca? Jest taka szansa, że zostaną zakończone? Chodzi również o inwestycje przy ul. Piotrkowskiej 118 i ul. Sienkiewicza 63.

Główny Specjalista w Zarządzie Inwestycji Miejskich pani Elżbieta Pierzgalska: tak – potwierdzam, że te projekty będą w tym terminie zakończone. W tej chwili trwają prace odbiorowe, usuwanie usterek – więc jest to kwestia kilku dni.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: kilku dni od odbioru?

Główny Specjalista w Zarządzie Inwestycji Miejskich pani Elżbieta Pierzgalska: jeszcze nie było odbioru.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: rozumiem. Czyli do 30 czerwca – tej daty się nie uda uzyskać?

Główny Specjalista w Zarządzie Inwestycji Miejskich pani Elżbieta Pierzgalska: zgodnie z deklaracją wydziału, który prowadzi inwestycję, powinno się to udać.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: dziękuję.

Na tym dyskusję w powyższym punkcie zakończono.

Ad pkt 6. Informacja Wydziału Kultury UMŁ na temat bieżących wydarzeń kulturalnych.

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: przedstawił zebrany informację na temat bieżących wydarzeń kulturalnych na terenie miasta Łodzi w terminie od 26 czerwca 2024 r. do 26 lipca 2024 r. (załącznik nr 10 do protokołu).

Pytań i głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Ad pkt 7. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: poinformuję Państwa Radnych, jakie pisma do nas wpłynęły w okresie między posiedzeniami Komisji.

Wpłynęło pismo dotyczące zatrudnienia choreografa w Zespole Pieśni i Tańca „Anilana” im. Leszka Woszczyńskiego. Można było się z tym pismem zapoznać – zostało umieszczone w Aktówce. Czy jest wola ze strony Pana Dyrektora powiedzieć, czy coś się w tym temacie zadziało? Czy ten konflikt dotyczący zatrudnienia został wyjaśniony?

Zastępca Dyrektora Wydziału Kultury p. Marcin Derengowski: w tej chwili nie posiadamy takich sygnałów, które by informowały nas o tym, że dzieje się coś tam niedobrego. Była próba mediacji i rozmów – na tę chwilę jesteśmy na tym etapie. Te rozmowy trwają.

Przewodnicząca Komisji radna p. Karolina Kępka: dobrze, dziękuję.

Wpłynęły też trzy propozycje nazewnicze. Pierwsza to propozycja mieszkańca Łodzi, aby jednej z bezimiennych łódzkich ulic nadać nazwę: ulica Generała Władysława Andersa. Przyjmujemy propozycję do wiadomości – chciałabym w tym miejscu przypomnieć, że inicjatywa uchwałodawcza nie należy tylko do Komisji, ale również do radnych, grupy radnych, Prezydenta Miasta.

Kolejna propozycja nazewnicza: aleja Jana Kowalewskiego dla alei stanowiącej przedłużenie ul. Retkińskiej i łączącej skrzyżowanie ulic Konstantynowskiej / al. Unii Lubelskiej ze skrzyżowaniem ulic Retkińskiej / Krzemienieckiej. To jest wniosek mieszkańców Karolewa oraz Retkini.

I podpisany przez tych samych wnioskodawców kolejny wniosek dotyczący nazewnictwa dla trzech skrzyżowań o ruchu okrężnym, które są położone w ciągu ul. Maratońskiej. W poprzedniej kadencji w zasadzie oczekiwaliśmy takiego klucza nazewniczego dla tych trzech rond – tak, żeby to miało pewną ciągłość i nie wykluczam, że wykorzystamy powyższe propozycje do nazwania tych trzech rond, jeżeli będzie taka wola Radnych.

Ponieważ są to nowe sprawy, to jeszcze Łódzki Ośrodek Geodezji, jako instytucja właściwa do prowadzenia spraw nazewnictwa miejskiego, nie zapoznała się z tymi wnioskami, więc na kolejnych posiedzeniach zajmiemy się tym tematem bardziej szczegółowo.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Przewodnicząca Komisji:

Marek Wasielewski

Karolina Kępa